hucusque quo spatio iam sex milia quingenti et unus anni fluxerunt, de alia civitate in sytu planicie syta, excepta Roma, si fuerit in tantis totidemque angustiarum fluctibus posita et totiens et a tot et a tantis hostibus debellata, nec legi nec audivi tam strenue quam hec civitas hostibus restitisse. Et quod ei quamplurimum prestat commendationis argumentum, contra Romanorum Ecclesie hostes a principio hedificationis sue hucusque quasi semper, quocienscumque cum extraneis fuit in bello, pugnatrix legitur extitisse. Ideoque in signum sotietatis Romanorum et nobilitatis et egregie fortitudinis, ut in primo libro De Mediolani hedificatione reperitur descriptum, antiquitus imperatores romani vexillum in medio laneum cum ipso Mediolani populo precedere faciebant.

XII. In viventium quoque memoria imperator Fedricus secundus, anno MCCXVIII. a papa Honorio tertio coronatus, vir summe nequicie, a Deo postmodum disiuntus, copullatus errori, Ecclesie Dei hostis et noster, sed inimicorum Christi et Ecclesie amicus effectus, totum pressit affectum et effectus potentiam, ut civitatem nostram delleret. Fecit quod potuit, sed demum habuit quod decebat; quoniam desperatus a Deo, ab Ecclesia depositus et maledictus, abominabilli morbo, videlicet cancro, tactus, peccatis exigentibus vitam suam turpissime dicitur terminasse. Cor meum voluntas pululata nunc incitat ut declarem quam strenue ipsi imperatori, de quo presto fit mentio, eiusque fauctoribus hec civitas inmenso sudore obstiterit; ubi et quando parva manu maximas hostium copias fortiter cum ingenti gloria superaverit; sed quoniam nimis lungum foret singula scribere, stilum moderate curtabo. De totius episcopatus Cremonensium et eius fautorum populatu et captione locorum, que anno MCCXVII a Mediolanensibus facta fuere; de bello postmodum Iuvenolte cum eisdem comisso, anno videlicet MCCXXXIII, qualiterque totius eorum episcopatus territoria Mediolanenses depopulati tunc fuerint; qualiter etiam anno MCCXXXVIII Pergamensium et Laudensium episcopatus utrosque prostraverint et loca combuserint et Laude antiquum preter ecclesias omnimodo destruxerint, et alia plurima geserint, nichil ad presens ulterius. Hec autem dicere mallo, quoniam ipse Fedrichus secundus anno MCCXXXVIII cum Tisis, Alemaniis, Appullis, Saracenis et cum multis Lombardie civitatibus comitatum

omm fin a incoeu, e in sto spazzi hinn giamò passaa sesmila e cinquacent vun ann, de nissuna altra città logada in pianura, foera che Ròma, hoo mai legiuu né sentuu che intanta che l'era denter fin al còll in tanti moviment de altertant fastidi, e dato che l'era stada battuda anti vòlt da tanti e inscì gran nemis, l'abbia resistii ai nemis inscì valorosament come sta città. E quell che fa cress el sò merit l'è che, come se leg, l'è stada ona combattenta valorosa, dal prencippi de la soa costruzion fin al dì d'incoeu, tucc i vòlt che l'è stada in guerra con forestee che quasi semper eren nemis de la Gesa di Roman. E alora un segn de uniun coi Roman e de nobiltà e de gran valor, come se troeuva descritt in del primm liber "La costruzion de Milan", in di temp antigh i imperador roman mandaven innanz la bandera cont el demezz de lana insèma col pòpol de Milan <sup>(99)</sup>.